АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

от ____________ № _______

В целях реализации Правил осуществления контроля, предусмотренного

частями 5 и 5.1 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 06.08.2020 № 1193,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что контроль, предусмотренный частью 5 статьи 99

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд» осуществляется Управлением финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в соответствии с Правилами осуществления

контроля, предусмотренного частями 5 и 5.1 статьи 99 Федерального закона

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 06.08.2020 № 1193.

2. Утвердить Порядок осуществления контроля, предусмотренного частью 5

статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд» согласно приложению.

3. Главным распорядителям средств бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа довести настоящий приказ до муниципальных учреждений

Петропавловск-Камчатского городского округа, в отношении которых

осуществляются функции и полномочия учредителя и осуществлять контроль

за муниципальными учреждениями по соблюдению положений настоящего

приказа.

4. Признать утратившим силу следующие приказы Управления финансов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа:

О порядке осуществления контроля,

предусмотренного частью 5 статьи 99

Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных

и муниципальных нужд»

consultantplus://offline/ref=F708E4AA4496EC7880F562842A780C76E38A917E22E342EE525F31C6B851D80680072FEFC4C2546416Y7D

4.1 от 23.12.2016 № 127 «Об утверждении Порядка взаимодействия при

осуществлении контроля Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа с субъектами контроля, указанными в пункте 4

Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99

Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2015 № 1367»;

4.2 от 24.04.2017 № 41 «О внесении изменения в приказ Управления

финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от

23.12.2016 № 126 «Об утверждении Порядка взаимодействия при осуществлении

контроля Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа с субъектами контроля, указанными в пункте 4 Правил

осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального

закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2015 № 1367».

5. Направить настоящий приказ для размещения на официальном

сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе

«Главная/Администрация/Управление финансов/Приказы УФ».

6. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2021.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

бюджетного отдела Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа и заместителя руководителя Управления финансов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - начальника

отдела казначейского исполнения бюджета Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа - руководитель

Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                         О.С. Чубкова

Приложение

к приказу Управления

финансов администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от ____________ № _______

Порядок осуществления контроля,

предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

1. Общие положения

1. Порядок осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд» (далее - Порядок) устанавливает порядок взаимодействия при

осуществлении контроля Управлением финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее - Управление финансов) с субъектами

контроля, указанными в пункте 5 настоящего Порядка, а также порядок

направления и формы направления субъектами контроля сведений в случаях,

предусмотренных настоящим Порядком, и формы уведомлений и протоколов,

направляемых Управлением финансов субъектам контроля с учетом общих

требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.

Контроль, предусмотренный частью 5 статьи 99 Федерального закона

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -

Федеральный закон № 44-ФЗ) осуществляется Управлением финансов в

соответствии с Правилами осуществления контроля, предусмотренного частями 5

и 5.1 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации

от 06.08.2020 № 1193 (далее -  Правила № 1193).

Настоящий Порядок применяется при размещении субъектами контроля

в единой информационной системе в сфере закупок (далее - ЕИС) или направлении

на согласование в Управление финансов документов, определенных Федеральным

законом № 44-ФЗ, в целях осуществления контроля, предусмотренного частью 5

статьи 99 Федерального закона № 44-ФЗ.

2.Управление финансов осуществляет контроль за:

2.1 непревышением объема финансового обеспечения, включенного в планы-

графики, над объемом финансового обеспечения для осуществления закупок,

утвержденным и доведенным до заказчика;

2.2 соответствием информации об идентификационных кодах закупок и

непревышением объема финансового обеспечения для осуществления данных

закупок, содержащихся в предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ

информации и документах, не подлежащих в соответствии с Федеральным законом

consultantplus://offline/ref=F708E4AA4496EC7880F562842A780C76E38A917E22E342EE525F31C6B851D80680072FEFC4C2546416Y7D
consultantplus://offline/ref=F708E4AA4496EC7880F562842A780C76E38A917E22E342EE525F31C6B851D80680072FEFC4C2546416Y7D
consultantplus://offline/ref=14ADEB001CD3E0C12CD64DDAB1C58F9D38C48286FEDF05F8A87B358235E3ECBF5A7E09DEDABC52F271283249DCw5k9D
consultantplus://offline/ref=14ADEB001CD3E0C12CD64DDAB1C58F9D38C48286FEDF05F8A87B358235E3ECBF487E51D2D8B84FFB793D64189A0C7EBDA5956A653D02300AwFkDD
consultantplus://offline/ref=14ADEB001CD3E0C12CD64DDAB1C58F9D38C48286FEDF05F8A87B358235E3ECBF487E51D2D8B84FFB793D64189A0C7EBDA5956A653D02300AwFkDD
consultantplus://offline/ref=50E53B33B60E8BA7E4248A408A0B2F863F5631AA02B4D346FB88BDCB04A700E6C89DBCA3EA66EBBFFF5E732A16B1G5C

№ 44-ФЗ формированию и размещению в единой информационной системе в сфере

закупок.

3. Контроль осуществляется в отношении, содержащейся в объектах

контроля, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка, информации об:

3.1 объеме финансового обеспечения для осуществления закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (в том числе в целях

достижение результатов региональных проектов, направленных на реализацию

национальных проектов) (далее - закупки), утвержденном и доведенном до

заказчика;

3.2 идентификационном коде закупки (далее - ИКЗ).

4. Объектами контроля являются следующие документы, содержащие

контролируемую информацию, предусмотренную пунктом 3 настоящего Порядка,

(далее - объекты контроля):

4.1 план-график закупок (далее - план-график);

4.2 проект контракта, направляемый участнику закупки в соответствии

с Федеральным законом № 44-ФЗ без использования ЕИС (при проведении

открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса,

запроса котировок, запроса предложений, при осуществлении закупок

у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях,

предусмотренных пунктами 2, 3, 6, 7, 10 - 14, 16, 17, 19, 22, 31 - 33, 35, 37 - 39, 47,

48, 54, 55 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ).

5. Субъектами контроля, осуществляемого Управлением финансов, являются

(далее - субъекты контроля): муниципальные заказчики, муниципальные

бюджетные учреждения, муниципальные унитарные предприятия, муниципальные

автономные учреждения, созданные муниципальными образованиями, иные

юридические лица, указанные в подпунктах «е» - «к» пункта 2 Положения

о порядке формирования, утверждения планов-графиков закупок, внесения

изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков закупок в единой

информационной системе в сфере закупок, об особенностях включения

информации в такие планы-графики и о требованиях к форме планов-графиков

закупок, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 30.09.2019 № 1279 (далее - Положение № 1279).

6. Объекты контроля:

6.1 направляются субъектами контроля в Управление финансов,

в электронной форме с использованием информационных систем, применяемых

субъектами контроля и Управлением финансов (при наличии таких систем),

с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите

государственной тайны, и в соответствии с требования, установленными

распоряжениями администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

от 13.11.2020 № 208-р «Об утверждении инструкции по ведению делопроизводства

в администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и ее органах»

и от 13.11.2020 № 209-р «О ведении документооборота в администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа с использованием

автоматизированной системы электронного документооборота и

делопроизводства».

 В случае отсутствия технической возможности на бумажном носителе

в 3 экземплярах и на съемном машинном носителе информации. При направлении

consultantplus://offline/ref=5E5089AC3EC4D17F314714BFA6CBCBEC615D2A04E6FE632C55640B93BC54B4CE4E926E32AF4C6A56FAA9AA18B0G2l1B
consultantplus://offline/ref=5E5089AC3EC4D17F314714BFA6CBCBEC615D2A04E6FE632C55640B93BC54B4CE5C92363EAE48765CACE6EC4DBF21ED3B0806EABAA950G8lAB
consultantplus://offline/ref=5E5089AC3EC4D17F314714BFA6CBCBEC615D2A04E6FE632C55640B93BC54B4CE5C92363EAF497651F8BCFC49F674E4250D1AF5BAB7508A32GAl8B
consultantplus://offline/ref=5E5089AC3EC4D17F314714BFA6CBCBEC615D2A04E6FE632C55640B93BC54B4CE5C92363EA74B775CACE6EC4DBF21ED3B0806EABAA950G8lAB
consultantplus://offline/ref=5E5089AC3EC4D17F314714BFA6CBCBEC615D2A04E6FE632C55640B93BC54B4CE5C92363EAF497651FCBCFC49F674E4250D1AF5BAB7508A32GAl8B
consultantplus://offline/ref=5E5089AC3EC4D17F314714BFA6CBCBEC615D2A04E6FE632C55640B93BC54B4CE5C92363EAC4C755CACE6EC4DBF21ED3B0806EABAA950G8lAB
consultantplus://offline/ref=5E5089AC3EC4D17F314714BFA6CBCBEC615D2A04E6FE632C55640B93BC54B4CE5C92363EAF497D52F1BCFC49F674E4250D1AF5BAB7508A32GAl8B
consultantplus://offline/ref=5E5089AC3EC4D17F314714BFA6CBCBEC615D2A04E6FE632C55640B93BC54B4CE5C92363EAF497650FBBCFC49F674E4250D1AF5BAB7508A32GAl8B
consultantplus://offline/ref=5E5089AC3EC4D17F314714BFA6CBCBEC615D2A04E6FE632C55640B93BC54B4CE5C92363EAC4C775CACE6EC4DBF21ED3B0806EABAA950G8lAB
consultantplus://offline/ref=5E5089AC3EC4D17F314714BFA6CBCBEC615D2A04E6FE632C55640B93BC54B4CE5C92363EAF497650FEBCFC49F674E4250D1AF5BAB7508A32GAl8B
consultantplus://offline/ref=5E5089AC3EC4D17F314714BFA6CBCBEC615D2A04E6FE632C55640B93BC54B4CE5C92363EAF497650F1BCFC49F674E4250D1AF5BAB7508A32GAl8B
consultantplus://offline/ref=5E5089AC3EC4D17F314714BFA6CBCBEC615D2A04E6FE632C55640B93BC54B4CE5C92363EAF49735FFEBCFC49F674E4250D1AF5BAB7508A32GAl8B
consultantplus://offline/ref=5E5089AC3EC4D17F314714BFA6CBCBEC615D2A04E6FE632C55640B93BC54B4CE5C92363EAF49735FF0BCFC49F674E4250D1AF5BAB7508A32GAl8B
consultantplus://offline/ref=5E5089AC3EC4D17F314714BFA6CBCBEC615D2A04E6FE632C55640B93BC54B4CE5C92363EAF497D51FEBCFC49F674E4250D1AF5BAB7508A32GAl8B
consultantplus://offline/ref=5E5089AC3EC4D17F314714BFA6CBCBEC615D2A04E6FE632C55640B93BC54B4CE5C92363EAF497D51F0BCFC49F674E4250D1AF5BAB7508A32GAl8B
consultantplus://offline/ref=5E5089AC3EC4D17F314714BFA6CBCBEC615D2A04E6FE632C55640B93BC54B4CE5C92363CAC4F7F03A9F3FD15B225F7240B1AF6B8ABG5l2B
consultantplus://offline/ref=5E5089AC3EC4D17F314714BFA6CBCBEC615D2A04E6FE632C55640B93BC54B4CE5C92363EA94E7F03A9F3FD15B225F7240B1AF6B8ABG5l2B
consultantplus://offline/ref=5E5089AC3EC4D17F314714BFA6CBCBEC615D2A04E6FE632C55640B93BC54B4CE5C92363EA94F7F03A9F3FD15B225F7240B1AF6B8ABG5l2B
consultantplus://offline/ref=5E5089AC3EC4D17F314714BFA6CBCBEC615D2A04E6FE632C55640B93BC54B4CE5C92363EAC49725CACE6EC4DBF21ED3B0806EABAA950G8lAB
consultantplus://offline/ref=5E5089AC3EC4D17F314714BFA6CBCBEC615D2A04E6FE632C55640B93BC54B4CE5C92363EAF41725CACE6EC4DBF21ED3B0806EABAA950G8lAB

на бумажном и съемном машинном носителях информации субъект контроля

обеспечивает идентичность информации и документов, представленных на

указанных носителях. При этом объекты контроля, направляемые на бумажном

носителе, подписываются лицом, имеющим право действовать от имени субъекта

контроля;

6.2 Управление финансов обеспечивает регистрацию поступившего

в соответствии с подпунктом 6.1 настоящего пункта объекта контроля в

соответствии с пунктом 15 настоящего Порядка. В случае направления объекта

контроля на бумажном носителе, Управление финансов проставляет на таком

объекте контроля регистрационный номер, дату и время получения, подпись

уполномоченного должностного лица и возвращает субъекту контроля один

экземпляр такого объекта контроля.

Регистрация, поступившего в соответствии с подпунктом 6.1 настоящего

Порядка, объекта контроля (за подписью руководителя, главного бухгалтера

и с указанием ФИО, контактных данных исполнителя) ведется в электронном

журнале регистрации (данные вносит соответствующий исполнитель Управления

финансов);

6.3 исправление ошибки в объекте контроля, поступившем в соответствии

с подпунктом 6.1 настоящего пункта на бумажном носителе, осуществляется путем

зачеркивания неправильного текста одной чертой, позволяющего прочесть

исправленное, и написания над зачеркнутым текстом исправленного текста.

Исправление ошибки на бумажном носителе должно быть сопровождено словом

«исправлено» и подписано должностным лицом, имеющим право действовать

от имени субъекта контроля, с проставлением даты исправления.

7. Контроль осуществляется путем проведения Управлением финансов

контроля проверки:

7.1 объема финансового обеспечения, включенного в план-график;

7.2 объема финансового обеспечения для осуществления закупки,

информация о котором содержится в объектах контроля, предусмотренных

подпунктами 4.2 пункта 4 настоящего Порядка;

7.3 информация об ИКЗ.